Администрация Сямженского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     12.10.2018г.  №   505

О внесении изменений в
постановление Администрации
Сямженского муниципального
района от 11.02.2010г. № 48

 В целях приведения некоторых постановлений администрации
Сямженского муниципального района в соответствие с действующим
законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о   проверке  достоверности    и   полноты

сведений, представляемых гражданами, претендующими  на замещение
муниципальных  должностей  Сямженского  муниципального района и
должностей муниципальной  службы органов местного самоуправления
района  лицами,  замещающими муниципальные должности Сямженского
муниципального района и муниципальными служащими  органов местного
самоуправления района и соблюдении муниципальными служащими
требований к служебному поведению, утвержденное  постановлением
администрации Сямженского муниципального района от 11.02.2010г. № 48 (с
последующими изменениями) (Далее - Положение) следующие изменения:

1.1.Пункт 17 Положения изложить в следующей редакции:
«17. На период проведения проверки муниципальный служащий,

должностное лицо органа местного самоуправления района  может быть
отстранен от замещаемой должности (от исполнения должностных
обязанностей) муниципальной службы на срок, не превышающий 60 дней со
дня принятия решения о ее проведении. Указанный срок может быть продлен
до 90 дней лицом, принявшим решение о проведении проверки.

На период отстранения муниципального служащего, должностного
лица органа местного самоуправления района  от замещаемой должности  (от
исполнения должностных обязанностей) муниципальной службы денежное
содержание по замещаемой им должности сохраняется.».

2.  Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Сямженского муниципального района
http://сямженский-район.рф в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет.

Заместитель главы администрации
Сямженского муниципального района                                  Е.А. Кочкина